Proc. Leg. nº 1530/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 942/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar poda de arvores e manutenção no
Bairro Jardim América.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Poda das árvores na residência localizada na esquina
da Rua Benedito Campos, nº 160, no Jardim América.

Justificativa

A solicitação se faz necessária, pois nesse local reside

uma senhora idosa com baixa visão, e a queda das folhas da árvore no quintal pode

representar um risco de acidentes. Além disso, o crescimento excessivo da árvore

pode comprometer a segurança de moradores, pedestres e motoristas, além de

possivelmente interferir na iluminação pública e na fiação elétrica.

Moradores da localidade relataram preocupações quanto

ao risco de queda de galhos, especialmente em períodos de chuvas e ventos fortes,

o que aumenta ainda mais a necessidade de providências urgentes.

Diante do exposto, contamos com a atenção do Executivo

Municipal para que a demanda seja atendida com a máxima brevidade.

 Valinhos, 20 de março de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 242J6NRPYEXVFU27
		2025-03-25T09:23:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura